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INTERPRETAC JA INDYWIDUALNA
PRZEPIS6W PNAWA PODATKOWEGO

Burmistrz Gminy Jeziorany dzialajEc napodstawie art. 14j $ 1 i $ 3 ustawy zdnia 29 sierpnia
1997 roku ordynacja podatkowa (Dz.U. Z 2017 r., poz 201 ze zrnianami), dalej: o.p., w
miqzkuzart. laust. I pkt2) orazart.2ust. 1pkt3)ustawy zdnia12styczrrra 1991 rokuo
podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U. z 2016 L poz. 116 ze zmianami), dalej: u.p.o.l., w
zwi4zku z art.3 pkt 3) ustawy z dria 7 lipca 1994 roku prawo budowlane (Dz.U. z 2016 r.
poz.290 ze zmianarri), dalej p.b., w z..uv:rEzk:tt z art.2 i 17 ustawy z dnia20 maja 2016 roku o
inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz.U. 22016 r. poz.96l), dalej: u.e.w., w

2017roku)o*ya*i"1i#,'"":l#h13f ,,#,!B::#ffi ,t"3j"Y1,.'jJi:ffi:i:
naleznej wysokoSci podatku od nieruchomoSci w roku 2017 z tytulu eksploatacji elektrowni
wiatrowej w obrgbie .., Gmina Jeziorany

uznaje za nieprawidlowe stanowisko Wnioskodawcy przedstawione we wniosku z dnia
20 grudnia2016 roku.

UZASADNIENIE

w dniu 2 stycz:ia 2017 roku do Burmistrza Gminy Jeziorany wplynql wniosek: podatnika
o wydanie

interpretacji indywidualnej przepis6w prawa podatkowego w zakresie
podatku od nieruchomosci w roku 2017 z tytulu eksploatacji elektrowni

naleZnej wysokoSci
wiatrowej w obrgbie

. , Gmina Jeziorany.

Wnioskodawca, dzialaj4cy pyzez wsp6lnika sp6lki Pana i )

przedstawil nastgpuj4 ce zdarzenie przyszle :

W zwipku z wej6ciem w 2ycie u.e.w., zmianie ulegla definicja obiektu budowlane go. Art. 2
u.e.w. wprowadza now4 definicjq, zgodnie z ktor4 elektrownia wiatrowa jest budowl4 w
rozumieniu przepis6w prawa budowlanego, skladaj4c4 sig co najmniej z fundamentu, wiezy
oraz element6w technicznych o mocy wiqkszej niZ mikroinstalacja. Do element6w
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technicznych u.e.w. zalicza wirnik zzespolem topat, zesp6l przeniesienia napqdu, generator

pr4dotwoiczy, uklad sterowania i zesp6l gondoli \hryaz z mocowaniem i mechanizmem obrotu'

W opinii Wnioskodawcy istniej4 istotne przeslanki przemawiaj Ece za stwierdzentem, 2e

,.".*. nie powoduje jakiejkolwiek zmiany zakresu opodatkowania inwestycji podatkiem od

nieruchomoSci. Wedlug Wnioskodawcy tre66 uzasadnienia projektu u.e.w. nie wskazuje, 2e

celem regulacji jest dokonanie zmian w zakresie podatku od nieruchomoSci. Celem ustawy

jest jedynie wprowadzenie obowi4zku szerczego stosowania przepis6w prawa budowlanego

i *.i". iotycr4cych utrzymania obiekt6w budowlanych w naleZytym stanie technicznym ) do

czE1ci niltuAowtanych elektrowni wiatrowych. W ocenie Wnioskodawcy gdyby

ustawodawca chcial dokonai w tak waZnej dla regulowanej dzialalnoSci materii zmian,

uczynilby do nich stosowany komentarz w uzasadnieniu. Nalo2enie obowi4zk6w

podatkowych ma by6 bowiem precyzyjne, przejtzyste i jasne, a nie przypadkowe i

niedookreSlone.

Opodatkowanie elektrowni wiatrowych w praktyce spowodowaloby w praktyce nier6wne

traktowanie m.in. w stosunku do inwestor6w posiadaj4cych elektrownie konwencjonalne,

baterie koksownicze i piece przemyslowe, czy panele fotowoltaicznq ptzypadku w kt6rych

opodatkowaniu podlegaj4 tylko czgsci budowlane tych urz4dzefi. Zmiana zasad

opodatkowania tylko jednej technologii moze byt zatem interpretowana jako uniemoZliwienie

konkurencji z konwencjonalnymi zr6dlami wytwarzania energii oruz innymi 2r6dlami

odnawialnymi. Prowadziloby to wprost do obniZenia konkurencyjnoSci energii wytworzonej z

elellrowni wiatrowych.

Prawo podatkowe ma charakter autonomiczny, w zwiqzku z czLq nie jest dopuszczalne

automatyczne odwolanie sig do definicji uregulowanych w innych galgziach prawa, jeSli nie

wynika to wprost z przepis6w prawa podatkowego. Definicja budowali moZe mie6 tylko tak4

treSi, kl6ra zostala jej nadana w ustawie podatkowej- w tym przypadku u.p.o.l. U.e.w. nie jest

ustaw4 podatkow4, ani ustaw4, do kt6rej ustawa podatkowa odsyia. Tymczasem jedynie takie

ustawy mog4 (w Swietle powszechnych zasad konstytucyjnych) nakladad na obywateli

obowiEzki podatkowe.

W ocenie Wnioskuj4cego wykreSlenie z defrnicji budowli ,,elektrowni wiatrowych" nadal nie

zmienia otwartego charakteru wyliczenia, co jest urzEdzenrem technicznym niepodlegaj4cym

opodatkowaniu. Katalog ten nadal jest otwarty.

Elementy techniczne ponadto nie mogq stanowid czgsci obiektu budowlanego, a_.zatem i
budowli, gdyz odbiegajq od znaczeria "urzqdzeri instalacyjnych?' wedlug p.b. Nie mogE

zatem byd opodatkowane podatkigm od nieruchomoSci. Z kolei urzEdzenia techniczne, jako

wz1dzenia o przerflczeniu typowo technicznym i przemyslowym charakterze, nie sq

zbudowane z wyrob6w budowlanych. Nie mogq zatem stanowi6 obiekfu budowlanego

wedlug nowelizacjip.b. z czerwca 2015 roku.

W obliczu przytoczonych w4tpliwoSci dotycz4cych przepis6w u.e.w. Wnioskodawca

stwierdzil, iz nie wplyngly ona na spos6b i wymiar dotychczasowego opodatkowania

elektrowni wiatrowych, w tym takhe na obowi4zuj4cy od 2017 roku wymiar podatku od

nieruchomoSci elektrowni wiatrowej, zlokalizowanej na dzialce , Gmina
Jeziorany. Podatek od nieruchomoSci powinien byc uiszczany na zasadach obowi4zuj4cych
przed wejSciem w Zycie u.e.w.

W zwi4zku zpowyLszym Wnioskodawca zadal nastgpuj4ce pytanie :



Czy przepisy ustawy o inwesfycjach w spos6b jednoznaczny i niebudz4cy w4tpliwoSci
umo2liwiaj4 stwierdzenie, 2e dotychczasowa podstawa podatku od nieruchomo5ci w
zakresie elektrowni wiatrowych ulegla zmianie i w roku 2017 ustalid nale2y nowy
wymiar dla elektrowni wiatrowej powstalej w Gminie Jeziorany, obrgb

?

Stanowisko organu rrodatkowego w sqrawie przedstawionego zdarzenia przvszlego:

Zmiana w przepisach p.b, wprowadzona u.e.w. wywolala w4tpliwoSci interpretacyjne w
zakresie zmiany przedmiotu i podstawy opodatkowania podatkiem od nieruchomoSci
elektrowni wiatrowych.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 3) u.p.o.l. opodatkowaniu podatkiem od nieruchomoSci podlegaj4
budowle lub ich czESci zwi4zane z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej. Przy czym
zgodnie z fie6ci4 art. la ust. 1 pkt 2 u.p.o.l. budowl4 jest obiekt budowlany w rozumieniu
przepis6w prawa budowlanego niebgd4cy budynkiem lub obiektem malej architekrury, atakZe
urz4dzenie budowlane w rozumieniu przepis6w prawa budowlanego zwiqzarre z obiektem
budowlanym, kt6re zapewnia mozliwoSd uZytkowania obiektu zgodnie z Jego
przeznaczeniem.

PodkreSlenia zatem wymaga fak., i2 w w/w art. la ust. 1 pkt 2 u.p.o.l., ustawodawca
definiuj4c budowlg jednoznacznie odsyla do przepis6w p.b.

W brzmieniu obowi4zuj4cym do dnia 16 lipca 2016 roku, zgodnie z treSci4 art. 3 pkt 3) p.b.

budowla oznaczala ,,kazdy obieh budowlany niebgdqcy budynkiem lub obiehem malej
architektury, jak: obiehy liniowe, lotniska, mosty, wiadukty, estakndy, tunele, przepusty, sieci
techniczne, wolno stojqce maszty antenowe, wolno stojqce trwale aniqzane z gruntem tablice
reklamowe i urzqdzenia reklamowe, budowle ziemne, obronne (fortyfikncje), ochronne,
hydrotechniczne, zbiorniki, wolno stojqce instalacje przemyslowe lub urzqdzenia techniczne,
oczyszczalnie iciekdw, skladowiska odpaddw, stacje uzdatniania wody, konstrukcje oporowe,
nadziemne i podziemne przejicia dla pieszych, sieci uzbrojenia terenu, budowle sportowe,
cmentarze, pomniki, a takie czeici budowlane urzqdzefi technicznvch (kotl6w, piecfw
przemyslowych, elektrowni wiatrowvbh, elektrowni jqdrowych i innych urzqdzeri) oraz

fundamenty pod maszyny i urzqdzenia, jako odrgbne pod wzglgdem technicznym czgici
przedmiot1w sHadajqcych sig na caloit uzytkowq".

Nie ulega zatemw4tpliwoSci , iz przedwejSciem w Zycie u.e.w., opodatkowaniem podatkiem
od nieruchomoSci podlegaly tylko czgSci budowlane elelctrowni wiatrowych.

Z dniem 16 lipca 2016 roku na mocy nowelizacji p.b.zdefinicji budowli okreSlonej w art. 3
pkt 3) p.b. r,lsuniEto okreSlenie "elektrownie wiatrowe", jako czgSci budowlane urz4dzen
technicznych. W treSci art. 2 pkt 1) u.e.w. wprowadzono zal legaln4 definicjg elektrowni
wiatrowej, okre6laj4c jE jako budowlg w rozumieniu przepis6w p.b. Zmian tych nie mo?na
jednak sprowadzi6 jedynie do wykreSlenia z art. 3 pkt 3) p.b. okreSlenia "elektrowni
wiatrowych". Przede wszystkim elektrownie wiatrowe wskazano jako kategorig obiektu
budowlanego w Zal4czniku do p.b. (kategoria XXIX Zal1cznlka).

Kluczowym dla rozstrzygnigcia przedmiotowego zagadnienia s4 zapisy u.e.w, kt6ra weszla w
zycie w dniu 16 lipca 2016 roku. Ustawa ta w istotny spos6b zmienia pojEcie elektrowni
wiatrowych, w kontekScie opodatkowania ich podatkiem od nieruchomoSci.
Wskazac naleZy, ze u.e.w wprowadzila w art. 2 definicje legalne zar6wno elektrowni



wiatrowej, jak i ich element6w technicznych. I tak pkt 1) rzeczonego artykulu stanowi' iz

elektrownia wiatrowa to budowla w rozumieniu przepis6w prawa budowlanego, skladaj4ca

siE co najmniej z fundamentu, wiezy oraz element6w technicznych, o mocy wiEkszej niz moc

mikroinstalacji w rozumieniu art. i pkt 19 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych

hrodlachenergii (Dz. U. poz.478 i2i65 otaz22016r.Poz-925). Art.2 pkt 2) u'e'w' wskazuje

natomiast, iZia elementy technic zne twaZa siq wirnik z zespolem lopat, zesp6t przeniesienia

napgdu, generator pr4dot*orczy, ukiad sterowania i zespol gondoli wtaz z mocowaniem i

mechanizmem obrotu.

powyzsze w spos6b jednoznaczny i nie budz4cy w4tpliwo6ci organu podatkowego wskazuje,

Ze eiektrownii wiatiow4, skladaj4c4 siE z fundamentu, wieZy i element6w technicznych,

naleiry od dnia wejScia w Zycie u.e.w. rozumie6 jako budowlg, kt6rej definicja jest zawarta w

an. 3 pkt 3) p.b., do kt6rej to definicji odsylaj4 z kolei przepisy u.p.o. l. (art. la pkt 2)).

Zawartywart.3pkt 3) p.b. katalog obiekt6w, kt6re stanowi4 budowle jest katalogiem

dniem weiScia w ivcie u.e.w w zakresie elektrowni wiatrowYchotwartym. O ile
moina bvlo mie6 watrrliwoSci' czy elektrownia
fundamentu, wie?y i element6w technicznych

wiatrowa rozumiana, jako skladaj4ca sig z

mieScila sig w tym katalogu, to obecnie
iedni

pozostfwil co do tego iadnvch watpliwoSci.

Klasyhkowanie obiekt6w typu elektrownie wiatrowe na potrzeby opodatkowania powinno

byi dokonywane z vwzglgdnieniem zar6wno przepis6w sensu stricte podatkowych, a wigc u'

p.o.l., jak i p.b. oraz innych ustaw, kl6re zawieraj4 w sobie odpowiednie odeslania, jak w tym

przypadku u.e.w.

Dotychczasowa praktyka, jak slusznie wskazuje Wnioskuj4cy, vtyrahana zar6wno w

orziczetiach s4d6w administracyjnych, jak i decyzjach organ6w administracji byla taka,2e w

kontekScie opodatkowania podatkiem od nieruchomoSci za budowlg uznawano tylko

elektrownie wiatrowe rozumiane jako skladaj4ce sig z samego fundamentu i masztu. Zmiarry

w tym zakresie, wprowadzone w u.e.w. rozwiewajq w zasadzie wszelkie wczeSniejsze

w4tpliwoSci i rozbieznoSci.

Obecnie to nie p.b., a u.e.w. przes4dza o tym, jakie elementy skladaj4 sig na elektrownig

wiatrow4 i,2e s4to zar6wno elementy budowlane , jak i techniczne'

Analizuj4c r6wniez, czy od, 1 stycznia 2017 roku zmieni4 siE zasady opodatkowania

elektrowni wiatrowych nalely 'urryjSd od przytoczeria art. 17 u.e.w., zgodnie zkt6rym ,,Od

dnia wejicia w icie ustawy do dnia j I grudnia 20I6 r. podatek od nieruchomoici dotyczqcy

elehrowni wiatrowych ustala sig i pobiera zgodnie z przepisami obowiqzujqcymi przed dniem

wejicia w iycie ustawy". ika. 2e

zmiane zasad opodatkowani4 elektrowni wiatrowvch od poczatku 2017 roku. Wyr6znia

", b*y*t" ," piitrzeby opodatkowania elektrowni wiatrowych ,,przepisy obowi4zui4ce przed

dniem wejScia w Zycie ustawy", kt6re z zalohenia muszq sig r6zni6 od tych, kt6re obowiqntSq

po tym dniu. Inaczej ten zapis bylby zbgdny. Zatem to, 2e zmie4ia sie zasadv naliczania

rrodatku o4 nieruchomoSci w nowvm stanie rrrawnym - wvnika bezpoSrednio z ustawy.

T"1abfl";"1" 
"stawodawcy, 

kt6ry Swiadomie zdecydowal o tym,2e podatek od elektrowni

wiatrowych powinien byd placony w spos6b odmienny, niz dotychczas.

Wskaza6 nadto nale2y, i2 zgodnie ze stanowiskiern Ministra Rozwoju i Finans6w z dnia 2

grudnia 2016 roku, bgd4cym odpowiedzi4 na interpelacjE w 7740 Pana Posla Tadeusza

Cymafrskiego, w sprawie zmiany sposobu opodatkowania elektrowni wiatrowych podatkiem



od nieruchomoSci, w zwipzkl ze zmian4 definicji budowli zawartej w p.b. i zmian4 tresci

zalqcznlka do tej ustawy naleZy stwierdzii, iz opodatkowaniu podlega cala elektrownia

wiatrowa, a nie tylko jej czgsci tudowlane. Interpretacja Ministra Rozwoju i Finans6w jest

zgodna z opini4 
-podsekretarza 

stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa Pana

Tomasza Zuchowskiego przedstawion4 w odpowiedzi na interpelacjE rc 4207 '

Minister Rozwoju i Finans6w w treSci pisma z dnia2 grudnia 2016 roku wskazal, iZ od dnia

l6 lipca 2016 roku elektrownia wiatrowa w caloSci stanowi obiekt budowlany

(budowlg) w rozumieniu ustawy p.b., co wynika, jak wskazano powyZej, z aktualnej

definicji ,,budowli", zawartej w tej ustawie, jak r6wniez z Zal4cznrka do niej, gdzie

elekjrownie wiatrowe zostaly wprost wymienione jako obiekt budowlany (kategoria

X;11X Zalqcznika). Potwierdza to r6wniez uzasadnienie do poselskiego projektu u.e'w., w

kt6rym stwierdzono, Ze ,,W projekcie ustawy zaproponowano wylcreilenie przepisu

wprowadzajqcego podzial elektrowni wiatrowych na czgit budowlanq i niebudowlanq. W

propono*onym stanie prcwnym cala elehrownia wiatrowa bgdzie obiektem budowlanym
-(bidowlq)...'". 

Niemniij do dnia 31 grudnia 2016 roku podatek od nieruchomoSci
'dotyczEiy 

elektrowni wiatrowych ustala sig i pobiera zgodnie z przepisami

obowi4zuj4cymi przed dniem wejscia w irycie tej ustawy (art. 17 u.e.w.).

roku
kowania podatkiem od nieruchomoSci dla

b"d"*ti rt*"*i, p6 d" zasady wartoS6, o kt6rej mowa w przepisach o podatkach

dochodowych, ustalona na dzieri i stycznia roku podatkowego, stanowi4ca podstawE

obliczania amortyzacji w tym roku, niepomniejszona o odpisy amortyzacyjne, a w
przypadku budowli calkowicie zarrrofizowanych - ich wartolc z dnia 1 stycznia roku,

w kt6rym dokonano ostatniego odpisu amortyzacyjnego (art. 4 ust. I pkt 3 u.p.o.l). W tym

zalaesie od 1 stycznia 2017 roku nie przewiduje sig zmian.

Tym samym brak jest argument6w przemawiaj4cych za koniecznoSci4 wprowadzenia

zmian w ustawie p-b, odnosz4cych sig do definicji budowli w kontek5cie eleklrowni

wiatrowych.

Organ podatkowy, stwierdza zatem, ze u.e.w., a tak:Ze zmianaw przepisach p.b. * 14:t-i:
elektrowni wiatrowych wywiera skutki podatkowe, w taki spos6b, 2e od dnia I stycznta20lT

roku, w rozumieniu przepis6w u.p.o.l., cala elektrownia wiatrowa powstala w Gminie

Jeziorany, obrgb - - stanowii bEdzie budowlg, a tym samym bqdzie podlega6

opodatkowaniu podatkiem od nieruchomoSci od pelnej jej wartoSci. Podatnik podatku od

nieruchomoSci naleznego od elektrowni wiatrowej powinien zadeklarowad do opodatkowania

wartoSi wszystkich element6w, kt6re skladaj4 sig na tg budowlg w rozumieniu, jakie nadaje

jej art. 2 pkt 1) u.e.w.

POUCZENIE

1. Niniejsza interpretacja, po usunigciu danych identyfikacyjnych Wnioskodawcg oraz inne

podmioty wskazane w tresci interpretacji, zostanie niezwlocznie zamieszczona w Biuletynie

Informacj i Pubticznej.

2. Wnioskodawcy przysluguje prawo do wniesienia skargi na niniejsz4 interpretacjg

indywidualn4 przepis6w prawa podatkowego z powodu jej niezgodno6ci z prawem. Skargq



wnosi sig do Wojew6dzkiego S4du Administracyjnego w Olsztynie, ul. Emilii Plater 1, 10-
562 Olsztyfl, po uprzednim wezwaniu na piSmie organu, kt6ry wydal interpretacjg - w
terminie 14 dni od dnia, w kt6rym skar24cy dowiedzial sig lub m6gl sig dowiedziei o jej
wydaniu - do usunigcia naruszenia prawa (art. 52 $ 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. prawo
o postgpowaniu przed s4dami administracyjnymi Dz.U.22016 L, poz.718 z ze zm.).

3. Skargg do WSA wnosi sig (w dw6ch egzemplarzach - art. 47 w/w ustawy) w terminie 30
dni od dnia dorgczenia odpowiedzi organu na wezwanie do usunigcia naruszenia prawa, a
jezeli organ nie udzielil odpowiedzi na wezwanie, w terminie 60 dni od dnia wniesienia tego
wezwania (art. 53 $ 2 w/w ustawy).

4. Zgodnie ztrelci4art.5Ta w/w ustawy, skarga na pisemn4 interpretacjg przepis6w prawa
podatkowego wydana w indyrvidualnej sprawie, opinig zabezpieczajqc4 i odmowg wydania
opinii zabezpieczaj4cej moZe byi oparta wylqcznie na zarzucie naruszenia przepis6w
postgpowania, dopuszczeniu sig blgdu wykladni lub niewlaSciwej oceny co do zastosowania
przepisu prawa materialnego. S4d administracyjny jest zwi4zany zarzutami skargi oraz
powolan4 podstaw4 prawn4.

5' Skargg do s4du administracyjnego wnosi sig za poSrednictwem organu, kt6rego dzialanie,
bezczynnoS6 lub przewlekle prowadzenie jest przedmiotem skargi (art.54 $ I w/w ustawy).
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